

22.02.2016
Królikowska Anna



00000027145



STANOWISKO
Konwentu Powiatów Województwa Świętokrzyskiego
z dnia 19 lutego 2016 roku
w sprawie integralności województwa świętokrzyskiego

Konwent Powiatów Województwa Świętokrzyskiego wyraża zaniepokojenie doniesieniami medialnymi i wypowiedziami niektórych polityków o potrzebie utworzenia województwa częstochowskiego, w skład którego miałyby wejść tereny powiatu włoszczowskiego (w całości lub części). Niepokój budzą również inicjatywy niektórych samorządów z terenu województwa śląskiego, jak Miasto Częstochowa czy Powiat Kłobucki, których organy stanowiące uchwały stanowiska w tej sprawie.

Konwent Powiatów Województwa Świętokrzyskiego stoi na stanowisku pełnej integralności i nienaruszalności terytorialno – administracyjnej województwa świętokrzyskiego, którego podstawy istnienia zostały określone w ustawie z dnia 24 lipca 1998 r. o wprowadzeniu zasadniczego trójstopniowego podziału terytorialnego państwa (Dz. U. Nr 96, poz. 603 z późn. zm.), ustawie z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1392), obwieszczeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 czerwca 2010 r. w sprawie wykazu gmin i powiatów wchodzących w skład województw (M. P. z 2010 r. Nr 48, poz. 654) oraz dokumentach strategicznych województwa (m. in. uchwałe Nr XXXIII/589/13 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 lipca 2013 r. w sprawie przyjęcia aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020). Ww. akty prawne są podstawą do realizowania przez samorzady województwa wszystkich szczebli polityki rozwoju regionu, umacniania więzi regionalnej wspólnoty samorządowej i budowania zaufania mieszkańców do władz publicznych.

Konwent Powiatów Województwa Świętokrzyskiego zwraca się z apelem o niepodejmowanie jakichkolwiek inicjatyw w sprawie podziału województwa świętokrzyskiego, pozostających w sprzeczności z wieloletnimi staraniami samorządów świętokrzyskich mających na celu integrację regionu i odtworzenie jego tożsamości. Takie niepoparte rzeczowymi argumentami działania mogłyby doprowadzić do pogorszenia warunków wykonywania zadań publicznych, szczególnie tych o charakterze wojewódzkim, zaburzenia regionalnych więzi kulturowych, społecznych i gospodarczych. Mogłyby także zakłócić absorpcję środków unijnych w ramach kontraktów regionalnych.

Konwent Powiatów Województwa Świętokrzyskiego stojąc na stanowisku integralności województwa świętokrzyskiego w granicach określonych w 1998 r. sprzeciwia się jakimkolwiek próbom ingerowania w kształt tych granic.

Przewodniczący Konwentu
Powiatów Województwa Świętokrzyskiego

Edmund Kaczmarek